

AVRUPA PARLAMENTOSU'NDAN İŞGAL ALTINDAKİ DAĞLIK KARABAĞ'DAKİ SÖZDE DEVLETE ZİYARET

Hazel ÇAĞAN ELBİR

Analist

Geçtiğimiz günlerde Ermenistan basınının öne çıkan haber sitelerinden *News.am*de yer alan bir habere göre, 28 Eylül tarihinde, Avrupa Parlamentosu üyesi ve AB □ Ermenistan Dostluk Grubu Başkanı Eleni Theocharous, GKRY Parlamentosu üyeleri Yorgos Perdikis ve Michalis Giorgallas ile Ermenistan tarafından işgâl edilmiş Dağlık Karabağ topraklarında, Ermenistan Millet Meclisi Başkanı Ara Babloyanı ziyaret etmiştir.[1]

Avrupa Parlamentosu üyesi Eleni Theocharousun Ermenistan-AB ilişkilerinin geliştirilmesi, Avrupa Parlamentosunda Ermenistana ilişkin sorunların ön plana çıkarılması ve Ermenilerin haklarının korunmasına ilişkin çalışmaları olduğu bilinmektedir. Theokharous, Ermenistan ve Ermeni diasporası tarafından da iyi tanınan bir isimdir ve uzun yıllar boyu Ermenistana olan ilgisi basına yansımaktadır. Dolayısıyla bu son ziyareti de bu bağlamda şaşırtıcı değildir. Asıl şaşırtıcı olan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi vatandaşı olarak Ermenistana olan yakın ilgisinin bu kadar uzun soluklu olmasıdır. Ancak GKRYnin 1963teki işgâlcı tutumu göz önünde bulundurulduğunda, bir GKRY vatandaşı tarafından işgâl altındaki toprakların hukuksuzluk çerçevesinde ziyaret edilmesi son derece doğaldır. Peki işgâl altındaki Azerbaycan topraklarının hukuksuz bir ziyarete sahne olması ne dereceye kadar doğal karşılanmalıdır? Ulusüstü[2]bir mekanizma olan Avrupa Parlamentosu üyesi olduktan sonra, ulusüstü bir yapının parçası olarak hukuksuzluğa hizmet etmek Avrupa değerlerinin korunması ile ne ölçüde bağdaşmaktadır?

Diğer iki Kıbrıslı parlamenterin ziyaretindeki amaç bu sebeple anlaşılabilir. GKRY vatandaşı Avrupalı parlamenterin, yanında GKRY parlamentosundan iki parlamenterle giderek gerçekleştirdiği toplantıda, Ermenistan Millet Meclisi Başkanı Ara Babloyanın, Ermeni Heyetinin de Kıbrıs için önemli meselelerde Kıbrıs tarafına daima destek olma niyeti taşıdığını ve bu yaklaşımın karşılıklı olmasından duyduğu memnuniyeti dile getirmesi anlaşılır bir çıkar alışverişi olduğunu ortaya koymaktadır. Benzer şekilde, Theokharous da GKRYnin daima Ermenistan ve Ermeni halkı yanında olduğu söylemiş, kendilerine hukuksuzluğu destekleyen işgâlcı devletin mücadelesine hayranlık beslediğini belirtmiştir.

Avrupa Parlamentosu yetkilileri, KKTC ve Dağlık Karabağ sorununu birbirini kilitler bir şekilde öne sürerek Azerbaycanın KKTCyi tanimasının önüne geçmesi için ellerinden geleni

yapmışlardır. Ermenistanın, Azerbaycanın işgal altındaki topraklarını meşrulaştırmaya yönelik bu durum, AP yetkililerinin açıklamaları ve işgâl altındaki Dağlık Karabağda düzenledikleri hukuksuz toplantılar ne uluslararası ne de AB değerleri ile bağdaşmaktadır. Dolayısıyla, böyle bir tutarsızlığın öne çıktığı bir ortamda verilebilecek en iyi yanıt Azerbaycanın Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetini tanıması olabilecektir.

[1]Teokharus: Avrupa Parlamentosunda Artsakha İlişkin İnisyatiflere Desteğe Devam Edeceğiz, *News.am*, 29 Eylül 2018, <https://news.am/tur/news/473564.html>

[2]European Parliament, *International Democracy Watch*, <http://www.internationaldemocracywatch.org/index.php/european-parliament>

Yazar Hakkında :

Hazel Çağan-Elbir AVİM'de analist olarak çalışmaktadır. Çağan-Elbir, Atılım Üniversitesi Politik Ekonomi bölümünde doktora çalışmalarına devam etmektedir.

Atıfta bulunmak için: ELBİR, Hazel ÇAĞAN. 2024. "AVRUPA PARLAMENTOSU'NDAN İŞGAL ALTINDAKİ DAĞLIK KARABAĞ'DAKİ SÖZDE DEVLETE ZİYARET." *Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM)*, Yorum No.2018 / 79. Ekim 15. Erişim Temmuz 17, 2024. <https://avim.org.tr/public/tr/Yorum/AVRUPA-PARLAMENTOSU-NDAN-ISGAL-ALTINDAKI-DAGLIK-KARABAG-DAKI-SOZDE-DEVLETE-ZIYARET>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır